

OŽP6 (41)

Magistrát města Ostravy

16 -04- 2021

Magistrát města Ostravy
Odbor ochrany životního prostředí

PODATELNÁ

Prokešovo náměstí 1803/8
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava

SMO/198966/21
smoves7d2d6f2d

Statutární město Ostrava		2
Magistrát - odbor ochrany životního prostředí		
POČET	16 -04- 2021	C. DOPOR.
OKL. ZNAK	PRÍLOHY	POČET LISTŮ 1
SK. ZN. LH. C.	SMO/198966/21	

Č. j. : SMO/166356/OŽP/
Sp. zn. : S-SMO/719768/20/OŽP/11

Věc : Žádost o poskytnutí informace

Žadatel :

Dne 12.4. 2021 jsem obdržel sdělení Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy ve věci stížnosti vypouštění odpadních vod z jímky rodinného domu na ulici který je ve vlastnictví

Dle sdělení Odbor ochrany životního prostředí provedl dne 11.2. 2021 vodoprávní dozor dle ustanovení § 110 vodního zákona a vyhodnotil stížnost jako oprávněnou s podezřením na páčání přestupku dle § 116 odst. 1, písm. b) zákona č. 254/2001 Sb. V dané věci bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy o poskytnutí následující informace :

1. Kopii zápisu z provedeného vodoprávního dozoru dne 11.2. 2021 ve výše uvedené nemovitosti ve vlastnictví dle ustanovení § 110 vodního zákona.
2. Jaká byla ve smyslu ustanovení § 110 vodního zákona uložena konkrétní opatření k odstranění zjištěných závad, v jakém rozsahu a termínech jejich odstranění.
3. Kopii rozhodnutí vydaného ve vodoprávním řízení.

Po zpracování požadované informace a vyhotovení kopií žádám o zaslání na níže uvedenou adresu, případně o vyzvání k osobnímu vyzvednutí.

V Ostravě dne 15. dubna 2021

Vaše značka:

Ze dne: 16.04.2021
Č. j.: SMO/205874/21/OŽP/
Sp. zn.: S-SMO/198966/21/OŽP/4

Vyřizuje:

Telefon:
E-mail:

Datum: 26.04.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dne 16.04.2021 obdržel odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

V podané žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Kopii zápisu z provedeného vodoprávního dozoru ze dne 11.2.2021 z nemovitosti rodinného domu na ulici
2. Jaká byla ve smyslu § 110 vodního zákona uložena konkrétní opatření k odstranění zjištěných závad, v jakém rozsahu a termínech jejich odstranění
3. Kopii rozhodnutí vydaného ve vodoprávním řízení

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení §106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., Vám, v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje tuto informaci:

- Protokol ve věci kontroly dodržování ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., O vodách a o změně některých zákonů, v platném znění v souvislosti s likvidací odpadních vod na pozemku p.č. v k.ú. Bartovice.
- V den kontroly byly kontrolované osoby vyzvány k nápravným opatřením, a to zaslepením odtoku ze septiku, který je napojen do příkopu a jeho pravidelným vyvážením oprávněnou firmou k likvidaci na čistírnu odpadních vod. Dne 13.04.2021 bylo panem AM vodoprávnímu úřadu sděleno, že odtok ze septiku byl zaslepen.
- Ve věci porušení zákona č. 254/2001 Sb., na pozemku p.č. v k.ú. Bartovice je vedeno přestupkové řízení.

Informaci Vám poskytujeme bezplatně.

Přílohy:

Kopie protokolu č.j. SMO/166352/21/OŽP/ , sp. zn. S-SMO/719768/20/OŽP/9 ze dne 06.04.2021.